
Protokół nr 18/2017 

posiedzenia 

Komisji Oświaty i Kultury 

w dniu 22 grudnia 2017 r., w godz. 13
00

 – 13
20

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 

 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko otworzył posiedzenie 

Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie z porządkiem obrad. 

 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji. 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

4. Wolne wnioski i zapytania.  

 

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad.2 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 16/ 2017 z dnia 

27 listopada 2017 r. i 17/2017 z dnia 11 grudnia 2017 roku.  

 

 

Ad.3 

Komisja Oświaty i Kultury zaopiniowała  projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na 

XLIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

 

a) rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2018 na terenie Powiatu 

Białogardzkiego, co przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały  

w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2018 na terenie Powiatu 

Białogardzkiego. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag  

do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2018 na terenie Powiatu Białogardzkiego. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2018 na terenie Powiatu Białogardzkiego. 
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Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2018 

na terenie Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2  

do niniejszego protokołu. 

 

 

b) przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na lata 2017 - 2020, 

co przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały  

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na lata 2017 -2020. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na lata 2017 -2020. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na lata 2017 -2020. 

 

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na lata 

2017 -2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 

c) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w 

sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, 

na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 
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Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 

Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 
 

d) przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu 

Białogardzkiego na lata 2017-2022, co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w 

sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu 

Białogardzkiego na lata 2017-2022. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia 

Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Białogardzkiego na lata 

2017-2022. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia 

Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Białogardzkiego na lata 

2017-2022. 

 

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017-2022, w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 

e) zmiany Uchwały Nr XXXIV/215/2013 z dnia 24 maja 2013 roku w sprawie 

wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest 

Zarząd Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w 

sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/215/2013 z dnia 24 maja 2013 roku w sprawie 

wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Zarząd 

Powiatu Białogardzkiego. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XXXIV/215/2013 z dnia 24 maja 2013 roku w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie 

pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Białogardzkiego. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XXXIV/215/2013 z dnia 24 maja 2013 roku w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie 

pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Białogardzkiego. 
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Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/215/2013 z dnia 24 maja 

2013 roku w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla dróg, 

których zarządcą jest Zarząd Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 

f) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 

2018, co przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w 

sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 

2018. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia 

planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2018. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia 

planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2018. 

 

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w 

Białogardzie na rok 2018, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 
 

g) ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2018, co przedstawia 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w 

sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2018. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu 

pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2018. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu 

pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2018. 

 

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 

2018, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

h) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, co przedstawia załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały 

zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017. Poinformował o zmianie dochodów, niektóre 
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dochody nie zostały zrealizowane, zabezpieczone środki 50 000 tys. przeznaczone na projekt 

związany z termomodernizacją i oświetleniem jednostek nie było ogłoszenia naboru na 

wykonanie inwestycji co spowodowało, że iż wydatki nie mogły być zrealizowane. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2017. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2017. 

 

Komisja Oświaty i Kultury głosami za -1, przeciw-0, wstrzymujących -2, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 

2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 

i) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 

2017 – 2025, co przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały  

w zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią 

prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią 

prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025. 

 

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na 

lata 2017 – 2025, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 

j)  uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018, co przedstawia 

załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018. 

 

 



 6 

Komisja Oświaty i Kultury za - 1, przeciw - 2, wstrzymujących - 0 negatywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Białogardzkiego na rok 2018, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 11  

do niniejszego protokołu. 

 

 

k) uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 

2018 – 2025, co przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  

 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Komisji z projektem uchwały  

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na 

lata 2018 – 2025. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag  

do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2025. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2025. 

 

Komisja Oświaty i Kultury  głosami za -1, przeciw – 2, wstrzymujących – 0 negatywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2025,  

w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 

 

Ad.4 

Radna Rady Powiatu – Beata Pawlik złożyła wniosek o przesunięcie z rezerwy ogólnej 

środków finansowych kwoty 115.000 zł na remont skrzyżowania ul. Wojska Polskiego  

i ul. Koszalińskiej w Karlinie, a pozostałe środki finansowe przeznaczyć na profilaktykę 

zdrowotną. 

 

W chwili obecnej odbyła się dyskusja. 

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda wyjaśnił, iż na jednym z ostatnich posiedzeń Zarządu 

została złożona deklaracja o sfinansowanie tego zadania w przyszłym roku. Gmina Karlino 

jest zobowiązana przygotować projekt, zadanie zostanie zrealizowane przy podziale nadwyżki 

budżetowej. Zarząd Powiatu podjął decyzję o realizacji tego zadania. 

 

Radna Rady Powiatu – Beata Pawlik wskazała iż w budżecie Powiatu jest brak 

zabezpieczonych środków finansowych  na realizację inwestycji. 

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda wyjaśnił, że środki finansowe na realizację zadania 

będą, ponieważ jest zobowiązanie Zarządu do podjęcia tego zadania w 2018 roku. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

zgłoszony wniosek. 
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Komisja Oświaty i Kultury  głosami za - 2, przeciw – 0, wstrzymujący – 1 pozytywnie 

zaopiniowała wniosek radnej Beaty Pawlik. 
 

 

Ad.5 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poinformował o wyczerpaniu 

porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała 

Aneta Chojniak 

 

                Przewodniczący  

  Komisji Oświaty i Kultury 

 

Jan Połuboczko 


